

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 061 - Finances of Local Bodies and Principles of State Audit Audit
 Date of Test 15-05-2025

Question1:-Which one of the following is not to be treated as a source of finance for a Local Self Government Institution?
 തൊഴ്വരുന്നവയൽ എതാൻ ഒരു തരുതെ സാമ്പദ്രംഗം സ്ഥാപനത്തിന് സാമ്പത്തിക ശ്രദ്ധാർത്ഥായി കണക്കാക്കാൻ പദ്ധതിയുണ്ടോ?

- A:-Grants
- B:-Taxes
- C:-Fines
- D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠ്യം കൊണ്ടു

Correct Answer:- Option-D

Question2:-The _____ have got the power to authorise Panchayath Raj Institutions to impose taxes, duties, fees, etc vide Article 243 H of the Constitution.

ഒന്നാംവാറുടെ അർത്തക്കിൾ 243 H പ്രകാരം പഞ്ചായത്ത് രജ് സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് നികത്തികൾ, തീരുവകൾ, ഫീസ്, മുതലായവ ഘൃത്യാർത്ഥായി കണക്കാക്കാൻ അധികാരം പൂർണ്ണമായി നിർവ്വഹിച്ചതാണ് _____ ന് അധികാരമുണ്ട്.

- A:-State Legislatures
- B:-State Finance Commission
- C:-District Planning Committee
- D:-Governing Body of the respective LSGIs

അതൽ തരുതെ സാമ്പദ്രംഗം സ്ഥാപനങ്ങളുടെ ഒന്നാംവാറിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question3:-The State Contingency Fund is placed at the disposal of _____

സംസ്ഥാന കൺസിസ്റ്റൻസി ഫോർ യൂട്ട് പ്രകാരം ആണ്.

- A:-The Principal Secretary, Finance
- B:-The Treasury Director
- C:-The Governor
- D:-The Chief Minister

ഉഖ്യമാനി
Correct Answer:- Option-C

Question4:-How many State Finance Commissions are constituted in Kerala so far?

കേരളത്തിൽ ഇത്തരം ഏതു സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻകൾ രൂപീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്?

- A:-13
- B:-14
- C:-15
- D:-None of the above

ഉകളിൽ പാഠ്യം കൊണ്ടു

Correct Answer:- Option-D

Question5:-Pick out the wrong statement

തൊഴ്വരുന്ന പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

- A:-The State Finance Commission recommend how to distribute the net proceeds of taxes between the state and local bodies
- സംസ്ഥാനത്തിലെ തൊഴ്വരുന്ന സ്ഥാപനങ്ങൾക്കും മുൻവിൽ നികത്തിയും എന്നും വരുമാനം എന്നും പിതുരംം വൈദികമാനം സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ മുപർശ ചെയ്യുന്ന
- B:-The State Finance Commission is constituted primarily for the purpose of consolidating the representations of the State Government to be placed before the Central Finance Commissions

കുറു ധനകാര്യ കമ്മീഷൻകൾക്ക് മുൻവിൽ സംസ്ഥാനങ്ങളുടെ പ്രാണിക്കും മുൻവിൽ നികത്തിയും സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ പ്രധാനമായും രൂപീകരിച്ചിട്ടുണ്ട്

- C:-The State Finance Commission recommend measures to improve the finances of local bodies

തൊഴ്വരുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ സംസ്ഥാനിക സമിതി മെച്ചപ്പെടുത്തുന്ന നടപടികൾ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ മുപർശ ചെയ്യുന്ന

- D:-The State Finance Commission is established by Article 243-I of the Constitution

ഒന്നാംവാറുടെ അർത്തക്കിൾ 243-I പ്രകാരം സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ സ്ഥാപിതമാണ്

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Funds earmarked for the maintenance of road and non-road assets of Local Bodies are categorised as _____

തൊഴ്വരുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ റോഡ്, റോഡ് ഹൗസ് തുടർന്ന് ആസ്തികളുടെ പരിപാലനത്തിനായി നികുതിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട് മെംബർകൾ _____ ആയി തരുന്ന തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Category A fund

വിഭാഗം A ഫും

- B:-Category B fund

വിഭാഗം B ഫും

- C:-Category C fund

വിഭാഗം C ഫും

- D:-Category D fund

വിഭാഗം D ഫും

Correct Answer:- Option-C

Question7:-The allocation of Development Expenditure Funds earmarked for Local Bodies are detailed in _____.

തൊഴ്വരുന്ന സ്ഥാപനങ്ങളുടെ നികുതിപ്പിച്ചിട്ടുണ്ട് വികസന ചെലവ് മെംബർകൾ _____ തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

- A:-Appendix IV of State Budget

സംസ്ഥാന ഷാറ്റിൽക്കൊടുത്ത അനുബദ്ധം VI

- C:-Part IV of State Budget

സംസ്ഥാന ഷാറ്റിൽക്കൊടുത്ത ഭാഗം IV

- D:-Part VI of State Budget

സംസ്ഥാന ഷാറ്റിൽക്കൊടുത്ത ഭാഗം VI

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Any shortfall from the mandatory expenditure limit fixed for, SCSP/TSP (Tribal Sub Plan) Sector in any year is adjustable, subsequently, as additional compensatory allocation from _____.

എത്തെങ്കിലും SCSP/TSP (ബൈബൽ സബ് ഫൂഡ്) മെഡലൂർ നികുതിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള നിർബന്ധിത ചെലവ് പരിധിയിൽ നിന്നുള്ള ഏതെങ്കിലും കുറവ് തുമിക്കിക്കാവുന്നതാണ്, തുടർന്ന്, _____ തിരിച്ചിരിക്കുന്നു.

അധിക നാശപരിഹാര വിശ്വിതമായി തുമിക്കിക്കാവുന്നതാണ്.

A:-Fund earmarked for Special Component Plan

പ്രദेश ഘടക പദ്ധതികളിൽ റക്കിറ്റേച്ച് ഫോർമുല

B:-Fund earmarked for Tribal Sub Plan

വൈദാനിക സംഖ്യ പുറത്തിനായി നിർണ്ണയിച്ച ഫോർമുല

C:-Fund earmarked for General Sector

ജനനാൾ വൈദാനികയിൽ റക്കിറ്റേച്ച് ഫോർമുല

D:-Both (1) and (2) as above

എക്സിസ് പരാമർശ (1)ാം (2)ാം

Correct Answer:- Option-C

Question9:-The Panchayath Raj Institutions in Kerala should submit Annual Financial Statement for audit within 4 months after the completion of the financial year as per _____.

_____ പ്രകാരം സാമ്പത്തിക വർഷം പുരണ്ടിയായതിന് ഒരുക്കം 4 മാസത്തിനാളും കേരളത്തിലെ പഞ്ചായത്ത് രജ് സമാപനങ്ങൾ ഓഡിറ്റീനായി വർക്കിക് സാമ്പത്തിക പ്രസ്താവന സമർപ്പിക്കുന്നു.

A:-Section 295 of Kerala Panchayath Raj Act 1994

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് നിയമസഭയിലെ സംക്ഷേപം 295

B:-The Kerala Panchayath Raj (Account) Rules 2011

കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് (അക്കൗണ്ട്) നിയമസഭ 2011

C:-The Kerala Panchayath Raj (Manner of Inspection and Audit System) Rules 1997

കേരള പഞ്ചായത്ത് രജ് (പഠിപ്പാധി നിർണ്ണയ ബഹിപ്പ് സാമ്പാദണം) നിയമസഭ 1997

D:-The Kerala Local Fund Audit Act 1994

കേരള വോക്രേറ്റ് ഫോർമുല 1994

Correct Answer:- Option-C

Question10:-The State Government is required to prepare _____ on the recommendations of State Finance Commission.

സാമ്പദാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ തുപാർശകളുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ സംസ്ഥാന സർക്കാർ _____ തയ്യാറാക്കേണ്ടതുണ്ട്.

A:-Action Taken Report

സീക്രിച്ച് നാവക റിപ്പോർട്ട്

B:-Compliance Report

കാപ്പുയർട്ടർ റിപ്പോർട്ട്

C:-Policy Document

പോളിസി രഖാക്കൂദ്ദമൻ

D:-Acceptance/Rejection Statement

സീക്രാറ്റേറ്റ്/റിഫറ്റീവ് ഫ്രോമുൾ

Correct Answer:- Option-A

Question11:-One of the State Finance Commission recommended that the Kerala State Audit Department should conduct tax audit, which will focus on efficiency of resource mobilisation. Mention the SFC.

പിഡി സാമ്പദാനാന്തരിക്കാൻ കാപ്പുകളുമായി കുറുക്കേണ്ടി വരുന്ന കേരള സംസ്ഥാന ഓഡിറ്റ് വകുപ്പ് നിർദ്ദേശകമണ്ഡലം സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻകളിൽ ഒന്ന് തുപാർശ ചെയ്തു. എത്ര സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ തുപാർശ ചെയ്യുന്നത് സൂചിപ്പിക്കുക.

A:-First State Finance Commission

ആദ്യത്തെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

B:-4th State Finance Commission

സാമ്പദാനത്തെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

C:-5th State Finance Commission

അഞ്ചുംബന്തെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

D:-6th State Finance Commission

ആറുംബന്തെ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻ

Correct Answer:- Option-D

Question12:-Which one of the following is the direct result of a recommendation by last State Finance Commission, as accepted by Government?

കഴിഞ്ഞ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ തുപാർശകളുടെ അനീജുള ഫലമായ, സർക്കാർ അംഗീകൃഷ്ട തുപാർശപ്രസ്താവനവിൽ എത്രം

A:-1% cut from non-SCSP and non-TSP fund as a disincentive from those LSGIs for not achieving the tax collection percentage as fixed by Government

സർക്കാർ നിശ്ചയിച്ച നികത്തി പരിവർഷ ശതമാനം കൈവരിക്കാതെ തുപുരുഷ സാധാരണരൂപം സമാപനങ്ങളും SCSP-യുടെ, TSP-യുടെ ഫലങ്ങളും നിന്ന് 1% വൈട്ടീക്കാംജൂസ്

B:-The constitution of Local Government Revenue Board

തുപുരുഷ സാധാരണരൂപം റവന്യൂ ഫോർമുല രേഖാചിത്ര

C:-Limiting the extent of Vacancy Remission upto 50% of tax

ഒരും തുപാർശിലൊ പരിധി നികത്തിയും 50% തുച്ഛ പരിധി പരിധിപ്പെടുത്തുന്നു

D:-All the above

എക്സിസ് പരാമർശയും

Correct Answer:- Option-A

Question13:-The General Purpose Grant has been increased/decreased (as the case may be) _____ % of net State Own Tax Revenue wef 01-04-2021.

01-04-2021 മുതൽ ഉദ്ദേശ്യ ഗ്രാൻ്റ് മെത്രം സംസ്ഥാന സഹാ നികത്തി വകുപ്പുമന്ത്രിൻ്റെ _____ % വൈഭവപ്പീപ്പിട്ടീസ്/കൗച്ചീസ് (സാഹചര്യം അനുസരിച്ച്).

A:-From 2.5 to 3

2.5 മുതൽ 3 വരെ

B:-From 3.5 to 4

3.5 മുതൽ 4 വരെ

C:-From 4.5 to 5

4.5 മുതൽ 5 വരെ

D:-From 5 to 4.5

5 മുതൽ 4.5 വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question14:-What is the decision of Government on the recommendation of the last SFC as to make all the advertisements erected in the form of boards in public and private places by the side of the roads to come under the purview of Licence Fee?

ജോലിക്കലിലെ സാധാരണരൂപം പലവാനുള്ളിൽ ബോർഡുകളുടെ ഔപത്തിൽ സ്ഥാപിച്ചിരുന്നു എല്ലാ പരസ്യങ്ങളും ലൈസൻസ് പരിധിയിൽ വരുന്നതും കഴിഞ്ഞ SFCയുടെ ഫലം സാധാരണരൂപം ആക്കുന്നതും എന്നതുണ്ട്?

A:-Rejected

സീക്രിച്ച്

B:-Accepted with modification that only commercial advertisement boards erected shall be brought under licence fee

സമഹാപ്പീപ്പിട്ടീസ് വരവിൽ പാലാ ബോർഡുകൾ മാത്രം ലൈസൻസ് പരിധിയിൽ കൊണ്ടുവരു എന്ന വേദാന്തിയോടു അംഗീകാരിച്ചു

C:-Accepted

അംഗീകാരപ്പീപ്പിട്ടീസ്

D:-None of the above

എക്സിസ് പരാമർശയും

Correct Answer:- Option-B

Question15:-What is the decision of Government on the recommendation of last SFC to adopt the methodology worked out by the Public Works Department in fixation of rent of buildings let out by Local Governments?

തുപുരുഷ സാധാരണരൂപം പലവാനുള്ളിൽ ബോർഡുകളുടെ വാടക നിശ്ചയിക്കുന്നതിൽ പബ്ലിക്കുറേഷൻ വകുപ്പ് വികസിപ്പിച്ചതു മുൻ സിക്കിക്കാംജൂസ് കഴിഞ്ഞ SFCയുടെ ഫലങ്ങൾ സർക്കാർ നികത്തി തുപാർശയിൽ

- A:-The Authority to issue Rent Certificate shall vest with PWD Engineering Wing
 എക്കും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നുള്ള അങ്ങനെയീ PWD ഏഞ്ചിനീയരിൽ വിവരങ്ങൾക്കുള്ളില്ല.
- B:-The Authority to issue Rent Certificate shall vest with LSGD Engineering wing
 എക്കും സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നുള്ള അങ്ങനെയീ LSGD ഏഞ്ചിനീയരിൽ നിക്ഷേപമായിരിക്കും.
- C:-The methodology worked out by PWD should be strictly adhered to in all respect
 പൊതുമാന്മാരം വകുപ്പ് പിക്സിപ്പിച്ചുതുടർന്ന് ദിനി എല്ലാ അർത്ഥത്തിലും കർശനമായി പാലിക്കണം.
- D:-None of the above

ചുകളിൽ പാരമ്പര്യ ഉന്നമണി

Correct Answer:- Option-B

- Question16:-The concept "Floating of Local Government Bonds" as fund raising measure for capital expenditure is applicable, for the time being, to _____
 for which credit rating is also necessary.

എല്ലാ ചെലവുകൾക്കുള്ള ഫാൻസിലും നിക്ഷേപമായിരിക്കുന്നത് _____ കം തൽക്കാലം ബാധകമാണ്.

A:-all Local Self Government Institutions

എല്ലാ തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ

B:-all Urban Local Bodies

എല്ലാ നഗര തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ

C:-all Municipalities

എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ

D:-all Municipal Corporations

എല്ലാ മുനിസിപ്പാലിറ്റികൾ കോർപ്പറേഷൻകൾ

Correct Answer:- Option-D

- Question17:-The form VI A as prescribed in rule 15 of the Kerala Local Fund Audit Rules, 1996 refers to
 1996ലെ ഒരു ഘടകത്തിൽ ഫാൻസിലും നിക്ഷേപമില്ലിട്ടിൽക്കൊണ്ട് VI A _____ എന്ന സൂചിപ്പിക്കുന്നത്.

A:-statement of investments made

നടന്നതു നിക്ഷേപങ്ങളുടെ ഫോറ്മുൾ

B:-list of grants received

ലഭിച്ച ഗ്രന്റുകളുടെ പട്ടിക

C:-demand collection balance statement

ധിക്കാർപ്പിക്കുന്ന കുളക്കൾ എല്ലാം എല്ലാം

D:-none of the above

ചുകളിൽ പാരമ്പര്യ ഉന്നമണി

Correct Answer:- Option-D

- Question18:-Chapter XIII of the Kerala Town and Country Planning Act 2016 (Finance, Accounts and Audit) mainly refers to the constitution of a fund called _____.

2016ലെ കേരള ടാൻഡ് അസൈഡ് കമ്പിൽ സ്റ്റോറിംഗ് ആസ്റ്റീർലൈ (പിന്നാൽസ്, അക്കാഡമിസ്, ഓഫീസ്) അധ്യായം XIII പ്രധാനമായും _____ എന്ന ഫാൻസിൽ ഘടനയാളം സൂചിപ്പിക്കുന്നത്.

A:-Master Plan Fund

മന്ത്രാലയ സ്റ്റോർ ഫാൻസ്

B:-Planning Fund

C:-Planning and Development Fund

സ്റ്റോർ അസൈഡ് ബെല്ലുപ്പാർക്കർ ഫാൻസ്

D:-Town Planning Fund

കൗൺസിൽ സ്റ്റോർ ഫാൻസ്

Correct Answer:- Option-C

- Question19:-As per the Local Authorities Loans Rules, 1965 every grant of a Government Loan to a local authority shall be subject to the condition that the local authority shall furnish to the _____ all information which may require including the expenditure details of the loan.

1965ലെ ഘടകത്തിൽ അങ്ങനെയീ ഘടനിൽ ദർശിക്കുന്ന പ്രകാരം, ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്ഥാപനത്തിന് സ്ഥാപകർ വായ്പാടു നൽകുന്ന ഒരു അവക്കണ്ണ എല്ലാം _____ റൂപയുടെ ചെലവ് വിശദാശങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താൻ ആവശ്യമായ എല്ലാ ഘടകങ്ങളും പുനഃവിശദിപ്പിക്കുന്നതില്ല.

A:-Examiner of Local Fund Accounts, renamed later as the Director of KSAD

KSAD ഡയറക്ടർ ഫോർ പിന്നാൽസ് സ്റ്റോർക്കം ചെയ്യപ്പെട്ട ഘടകത്തിൽ ഫാൻസ് അക്കാഡമിസ് എല്ലാം

B:-Accountant General

അക്കാഡമിസ് ജനറൽ

C:-Government

സവാൺമാർ

D:-All the above

ചുകളിൽ പാരമ്പര്യയും

Correct Answer:- Option-D

- Question20:-The accounts of every Government Loan granted to a local authority shall be kept by _____

ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്ഥാപനത്തിന് അനുവദിക്കുന്ന ഒരു സർക്കാരി വഹ്യുടെയും അക്കാഡമിക്കർ _____ സൂക്ഷ്മക്കേണ്ടതാണ്.

A:-The Finance Department

ധനകര വകുപ്പ്

B:-The Accountant General

അക്കാഡമിസ് ജനറൽ

C:-The Examiner of Local Fund Accounts, renamed later as the Director of KSAD

KSAD ഡയറക്ടർ ഫോർ പിന്നാൽസ് സ്റ്റോർക്കം ചെയ്യപ്പെട്ട ഘടകത്തിൽ ഫാൻസ് അക്കാഡമിസ് എല്ലാം

D:-The Funding Department, concerned

വസ്തുലൈ ഫാൻസിസ് വകുപ്പ്

Correct Answer:- Option-B

- Question21:-As per the Local Authorities Loans Rules, 1965 a local authority may constitute sinking fund for the secure liquidation of the loan within the term fixed for its repayment, if such a loan is availed from _____

1965ലെ തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്ഥാപന വായ്പാടു നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, _____ തു നിന്ന് വായ്പാടു ലഭിക്കുന്നതുകൂടി, തിരിച്ചവിവാദി നിശ്ചയിച്ചിട്ടുള്ള കാലയളവിനുള്ളിൽ വായ്പാടു സ്വന്തമായായി ഒരു തദ്ദേശ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്ഥാപനത്തിന് സിക്കിംഗ് ഫാൻസ് അംഗീകാരിക്കുന്നതാണ്.

A:-The Central Government

കേന്ദ്ര സർക്കാർ

B:-The State Government

സംസ്ഥാന സർക്കാർ

C:-Non-Government Organisations

സർക്കാരിലെ സംഖാനകൾ

D:-The Reserve Bank of India

റീസർവ്വേ ബാങ്ക് ഫാൻസ്

Correct Answer:- Option-C

- Question22:-The Kerala Tolls Act, 1976 is an Act which provide for the levy of tolls in respect of certain _____ in the State of Kerala (as on the time of promulgation).

1976ലെ ഒരു ഘടക അസൈഡ് ആകുക, ഒരു സംസ്ഥാനത്തെ ചീല _____ സംബന്ധിച്ച് ടോൾ റൂട്ടക്കന്നൽസിന് വ്യവസ്ഥ പെടുത്തുന്ന ഒരു നിയമമാണ് (പ്രഖ്യാപന സമയത്ത്).

A:-Bridges

പാലങ്ങൾ

B:-Ferry

പൈറി

C:-National Highways

ഒബ്സർവേറ്റേറിന്റെ പദ്ധതികൾ

D:-State Highways

സംസ്ഥാന പദ്ധതികൾ

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Which among the following is not exempted from the provisions of the Kerala Tolls Act, 1976?

താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്തരം 1976ലെ കേരള ഓഫീസർ അക്കിലെ വ്യവസ്ഥകളിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കപ്പെടാത്തത്?

A:-Any motor vehicle belonging to the Government of Kerala

കേരള സർക്കാർമാർന്നുവെച്ചു മുൻ്നോടി വഹിക്കും

B:-Any motor vehicle belonging to the Government of India

ഇന്ത്യ സർക്കാർമാർന്നുവെച്ചു മുൻ്നോടി വഹിക്കും

C:-Stage carriage bus operated by KSRTC (Kerala)

കേരളസർക്കാർമാർ (കേരള) നടത്തുന്ന സ്റ്റേജ് കാരഞ്ഞ് ബസ്

D:-None of the above

എല്ലാം പാരമായ രണ്ടാം

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Pick out the wrong statement

തെറ്റായ പ്രസ്താവന തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-a local authority may levy a toll on every motor vehicle entering a bridge, road or land constructed or financed by it

ഒരു തരുതു സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനാണ് നിർബന്ധിപ്പിക്കുന്ന ധനദാന്തരം തുറയ ഒരു പാവത്തിലൂടെ കാഡിലൂടെ ആയിരിലൂടെ പ്രവർശിക്കുന്ന ഒരു ഘട്ടം വഹിച്ചാൽ ദേശ ഭൂപടങ്ങാം

B:-local authority is not empowered to levy any type of toll

ഒരു തരുതു സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനാണ് ഏതൊക്കെല്ലാം ഒരു ഭൂടാക്കാൻ അധികാരംമുണ്ട്

C:-a local authority may take up works on construction of bridges of BOT basis. (Built-Operate-Transfer)

ഒരു തരുതു സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനാണ് BOT അടിസ്ഥാനത്തിൽ പാലങ്ങളുടെ നിർമ്മാണം പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നത് എല്ലാം ഭൂടാക്കാം. (ബിൽ-ഓപ്പറേറ്റ്-ട്രാൻസ്ഫർ)

D:-a concession agreement is mandatory for entrusting a work on BOT basis

BOT അടിസ്ഥാനത്തിൽ ഒരു അനുഭിക്കുന്നതിന് കണ്ണിലെബാഷൻ കരം നിർബന്ധിപ്പിക്കും

Correct Answer:- Option-B

Question25:-Prior to the enactment of the Kerala Panchayat Raj Act 1994, the Kerala Municipality Act 1994 and rules made there under regarding the levying of "profession tax" such a tax was imposed as per the provisions of _____.

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജിസ്ട്രാറും 1994ലെ കേരള മന്ത്രിസ്ഥാപിക്കാൻ വിശ്വസിപ്പിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങൾ എല്ലാം കൈമാറ്റം ചെയ്യുന്നതും

_____ ലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം അത്തരമായ നികത്തി ആക്കിയിരുന്നു.

A:-The Kerala Tax on Employment Ordinance, 1975

1975ലെ കേരള തൊഴിൽ നികത്തി അംഗീകാരിൽ

B:-The Kerala Tax on Employment Act, 1976

1976ലെ കേരള തൊഴിൽ നികത്തി നിയമം

C:-The Kerala Panchayat Raj Act 1960

1960ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രജിസ്ട്രാറും

D:-The Kerala Municipality Act 1961

1961ലെ കേരള മന്ത്രിസ്ഥാപിക്കാൻ നിയമം

Correct Answer:- Option-B

Question26:-What is the rate of monthly pension contribution payable to the Municipal Central Pension Fund?

ആണിപ്പിൽ സൗഖ്യത്തിൽ പോരിക്കുന്ന പാർക്കേറുകൾ പ്രതിമാസ പോരിക്കുന്ന സംബന്ധിയുടെ നികത്ത് എത്രയാണ്?

A:-10% of basic pay of each employee enrolled in the fund

പാർക്കേറുകൾ ഒരു ജീവനക്കാർന്നിലൂടെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളമാണ് 10%

B:-15% of basic pay of each employee enrolled in the fund

പാർക്കേറുകൾ ഒരു ജീവനക്കാർന്നിലൂടെ അടിസ്ഥാന ശമ്പളമാണ് 15%

C:-10% of gross emolument of each employee enrolled in the fund

പാർക്കേറുകൾ ഒരു ജീവനക്കാർന്നിലൂടെ, മാത്രം ശമ്പളമാണ് 10%

D:-15% of gross emolument of each employee enrolled in the fund

പാർക്കേറുകൾ ഒരു ജീവനക്കാർന്നിലൂടെ, മാത്രം ശമ്പളമാണ് 15%

Correct Answer:- Option-D

Question27:-In the case of disbursement of sanctioned pension from the municipal pension fund, the municipal secretary, concerned shall function in the same manner as a _____.

ആണിപ്പിൽ പൊരിക്കുന്ന പാർക്കേറുകൾ വിതരണം ചെയ്യുന്ന കാര്യത്തിൽ, ബന്ധപ്പെട്ട മന്ത്രിസ്ഥാപിക്കാൻ സെക്രട്ടറി പോലെ തന്നെ പ്രവർത്തിക്കും.

A:-The Pension Sanctioning Authority

പൊരിക്കുന്ന സാങ്കേതികൾ അനുഭവിച്ചിട്ടുണ്ട്

B:-The Accountant General

അക്കൗണ്ടന്റ് ജീവിതം

C:-a Treasury Officer

ഒരു അംഗീകാരി ഓഫീസർ

D:-The Accounts Officer

അക്കൗണ്ടന്റ് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-C

Question28:-The administrative cost incurred with regard to operation of Municipal Central Pension Fund shall be _____.

ആണിപ്പിൽ സൗഖ്യത്തിൽ പൊരിക്കുന്ന പ്രവർത്തനങ്ങളാണ് ബന്ധപ്പെട്ട അബ്യൂസിസ്ട്രീസ് ചെയ്യുന്നത് _____ ആക്കിക്കും.

A:-First met from the subject head of the department and then transfer the corresponding amount to the government from the Central Pension Fund

ആരു പക്ഷും മുഖ്യായി വർക്കിക്കും തുടർച്ചയാണ് തുക കേന്ദ്ര പൊരിക്കുന്ന പാർക്കേറുകൾ മന്ത്രിസ്ഥാപിക്കുന്ന മാറ്റകയും വേണാം

B:-10% can be directly charged from Central Pension Fund

10% സൗഖ്യത്തിൽ പൊരിക്കുന്ന നിന്ന് നേരിട്ട് തുക മാറ്റകയാണ്

C:-Actual administrative expenditure can be drawn directly from Central Pension Fund

യോഗ്യത്തു ഭൗതികമായ ഒപ്പവാക്കു കേന്ദ്ര പൊരിക്കുന്ന നിന്ന് നേരിട്ട് ആട്ടക്കാം

D:-15% can be directly charged from Central Pension Fund

15% സൗഖ്യത്തിൽ പൊരിക്കുന്ന നിന്ന് നേരിട്ട് തുക മാറ്റകയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question29:-What is the maximum fine that can be imposed on an employer, on conviction, for default in effecting profession tax recovery from the employees under him, for the purpose of the Kerala Municipality (Settlement of Offences) Rules 1996?

1996ലെ കേരള മന്ത്രിസ്ഥാപിക്കാൻ (സൗഖ്യത്തിൽ പൊരിക്കുന്ന സാമ്പത്തികസ്വന്നം) ഉദ്ദീപ്പം പ്രകാരം, തന്റെ കീഴിലുള്ള ജീവനക്കാർജിൽ നിന്ന് തൊഴിൽ നികത്തി പിൻചെട്ടുകുന്നതിൽ വഴു വരുത്തിയാൽ, ഒരു തൊഴിയുടെ ആമ്മത്തൊപ്പം പരമാവധി പിഴ എത്രയാണ്?

A:-Rs. 5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs. 2,500

2,500 രൂപ

D:-Rs. 1,000

1,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question30:-What is the maximum fine that can be imposed on an a Self Drawing Officer or DDO, on conviction, for default in paying profession tax of self, for the purpose of the Kerala Municipality (Settlement of Offences) Rules 1996?

1996ലെ കേരള മുൻസിപ്പൽ ബോർഡ് ഓഫ് റൈറ്റ്സിലെ (സെക്രട്ടീഷൻസ്) ദുർന്മാ പ്രകാരം, സാധം തൊഴിൽ നികത്തി അടയുള്ളതിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയതിന് ഒരു സംഖ്യാ ഭ്രായിശ്വർ എപ്പിസർക്കോ ഡിസ്ട്രിക്ടും ആമുഖപുന്ന പരമാവധി പണി എറ്റവും?

A:-double the amount of Profession Tax Payable

അടയുള്ള പ്രധാനമായാൽ നികത്തി തുകയുടെ രൂപം

B:-fine of Rs. 100 plus tax liability

100 രൂപ പാട്ടു നികത്തി സാധ്യതയും

C:-fine of Rs. 250 plus tax liability

250 രൂപ പാട്ടു നികത്തി സാധ്യതയും

D:-fine of Rs. 500 plus tax liability

500 രൂപ പാട്ടു നികത്തി സാധ്യതയും

Correct Answer:- Option-D

Question31:-What is the fee payable for obtaining the duplicate copy of Registration Certificate of a Para Medical Institution?

ങ്ങ പരാമ ബൈപികൽ സഹാഗതിൽരും ജോന്സു-ഷർ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽരും ഡ്യൂപ്പിക്കേറ്റ് പകർപ്പ് ലഭിക്കുന്നതിന് നൽകേണ്ട ഏസിം എറ്റവും?

A:-Rs. 500

500 രൂപ

B:-Rs. 600

600 രൂപ

C:-Rs. 700

700 രൂപ

D:-None of the above

എക്സിൽ പരാമാവ ഉന്നമ്പു

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Whether Contractors Profit can be included in an estimate of a work to be executed through Beneficiary Committee, as per the relevant rule?

തുച്ഛം വൈദിക കമ്പനി മുഖ്യ നടപ്പിലാക്കുന്ന ഒരു ജോലിയുടെ എന്റെ ഫോറ്മേറ്റിൽ, പ്രസാതമായ റിയം അറസ്റ്റർപ്പ്, കോൺട്രാച്ചർമാത്രം ലഭം ഉൾപ്പെടുത്താമോ?

A:-Yes

അംഗത

B:-No

ഒല്ല

C:-Yes if departmental materials not supplied

വകുപ്പുവച്ച വിതരണ ചെയ്തുകൊണ്ടിരുന്ന അനു

D:-No if departmental materials supplied

വകുപ്പുവച്ച വിതരണ ചെയ്യുകയും ഉള്ള

Correct Answer:- Option-A

Question33:-What is the rate of Election Deposit to be deposited by a candidate contesting in LSGI election if he or she belongs to SC/ST category?

തുച്ഛം സാധാരണ സഹാഗ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ മാസിക്കാം ഒരു സമാനാർത്ഥി SC/ST വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ടുനാണെങ്കിൽ അവർ നികുഷ്ടപ്പെടുന്നതാണ് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നികുഷ്ടപ്പെടുന്നതിനും നികു

എറ്റവും?

A:-Fully exempted

പുരീസ്യുമെന്തും അനിവാര്യമാക്കാനും

B:-50% of normal rate fixed

നിശ്ചയിച്ച സംശയം നികുണ്ഠി 50%

C:-25% of normal rate fixed

നിശ്ചയിച്ച സംശയം നികുണ്ഠി 25%

D:-No exemption (full amount)

ഉള്ള റൂപ (പുരീസ്യു തുക)

Correct Answer:- Option-B

Question34:-For the purpose of filing more than one nomination of LSGI election a candidate has to deposit _____.

തുച്ഛം സാധാരണ സഹാഗ തിരഞ്ഞെടുപ്പിൽ നിന്മിപ്പിക്കുന്ന സമർപ്പിക്കുന്നതിന് ഒരു സമാനാർത്ഥി നികുഷ്ടപ്പെടുന്നതാണ്.

A:-election deposit for each nomination

കാരണ നാണിരിഞ്ഞെടുത്തിരുന്ന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നികുഷ്ടപ്പെ

B:-one election deposit for all the nomination

എല്ലാ നാണിരിഞ്ഞെടുത്തിരുന്ന തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നികുഷ്ടപ്പെ

C:-full amount for first nomination and 50% for additional nominations

ആരു നാണിരിഞ്ഞെടുത്തിരുന്ന തുകയും അപേക്ഷ നാണിരിഞ്ഞെടുത്തിരുന്ന 50%

D:-none of the above

എക്സിൽ പരാമാവ ഉന്നമ്പു

Correct Answer:- Option-B

Question35:-What is the time limit for the refund of Election Deposit from the date of declaration of election result?

തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പും പ്രസാതി തുകയിൽ മുകളിൽ നിന്മിപ്പിക്കുന്ന സമർപ്പിക്കുന്നതിന് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് നികുഷ്ടപ്പെടുത്താമോ?

A:-within 6 months

6 മാസത്തിലില്ലെന്നു

B:-within 5 months

5 മാസത്തിലില്ലെന്നു

C:-within 4 months

4 മാസത്തിലില്ലെന്നു

D:-within 3 months

3 മാസത്തിലില്ലെന്നു

Correct Answer:- Option-D

Question36:-Pick out the correct statement

ശരിയായ പ്രസാതി തിരഞ്ഞെടുക്കുക

A:-The assessed property tax should be collected as equal half yearly amount

പിന്തുംതുകയും സത്തും നീക്കും തുകയും തുകയും പിന്തും

B:-The property tax should be assessed on half yearly basis

സത്തും നീക്കും അനുശീലിക്കും അനുശീലിക്കും

C:-The penal interest on property tax is calculated from the subsequent day of close of financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം അവസ്ഥാപ്പെടുത്തുന്ന തുകയും ദിവസം മുതൽ സത്തും നീക്കും

D:-All the above statement are correct

എക്സിൽ എല്ല പ്രസാതുകൂടും ശരിയാണ്

Correct Answer:- Option-A

Question37:-What is the maximum percentage of rebate allowable to the basic property tax on considering various factors together?

വിവിധ ഘടകങ്ങൾ അകൗണ്ട് പരിശീലിച്ചാണ് അടിസ്ഥാന സ്വന്തം നീക്കുകിൾ അനുവദിക്കുമെങ്കിൽ പരമാവധി റിബേറ്റ് ശരംഗാം എറ്റവും?

A:-upto 100%

100% വരെ

B:-upto 75%

75% വരെ

C:-upto 50%

50% വരെ

D:-upto 25%

25% വരെ

Correct Answer:- Option-B

Question38:-A building used for the residential purpose of the owner and family having plinth area upto _____ is fully exempted from property tax.

ഉല്ലാസയും കുടുംബത്തിന്റെയും തമാസ ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന _____ വരെ സ്ക്രീന് എൻറൈയേച്ചർ ഒരു കെട്ടിടത്തെ അപ്പാസ്റ്റി വാളിൽ നിന്ന് സ്ക്രീന്മായും ഓഫൈറ്റിന്റെ കെട്ടിടത്തെ

A:-50 Sq.Mtr

50 ചതുരശ്ച ചീറ്റ്

B:-55 Sq.Mtr.

55 ചതുരശ്ച ചീറ്റ്

C:-60 Sq.Mtr

60 ചതുരശ്ച ചീറ്റ്

D:-660 Sq.Mtr

660 ചതുരശ്ച ചീറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question39:-A panchayath can not officially receive an amount if it is remitted in the form of _____.

അപ്പത്തിൽ അയച്ചൽ ഒരു പണംവരുത്തിന് തുടർച്ചയായി സ്വീകരിക്കുന്ന കഴിയില്ല.

A:-Money Order

മൺ ഓറിയർ

B:-Letter of authority

അധികാര കത്ത്

C:-RTGS

RTGS

D:-None of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യാദ്ധ്യ ക്ലാസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question40:-A provision for expenditure may be made if _____.

അംഗങ്ങൾ ചെലവിന്റെ പ്രസ്താവനയാണ്.

A:-an expenditure to be incurred

നടന്നോടു ചെലവ്

B:-an expenditure become due and paid

ഒരു പെഡാർ അംഗങ്ങളുടെയിൽ വരീക്കും അംഗങ്ങളുടെ പെരുണ്ണം

C:-an expenditure become due and not paid

ഒരു പെഡാർ അംഗങ്ങളുടെയിൽ വരീക്കും ഏറ്റുവാരിക്കുന്ന

D:-none of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യാദ്ധ്യ ക്ലാസ്സ്

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Which one of the following is not to be considered as an extraordinary expenditure?

ഹന്ത്രാവധിപരി എന്നെന്ന് അംഗങ്ങൾ പെഡാർ ക്ലാസ്സുകളിൽ

A:-expenditure incurred for convening Medical Camp

മെഡിക്കൽ ക്ലാസ്സ് സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിന്റെ ചെലവ്

B:-expenditure incurred for convening Art Cultural Exhibition

കലാ സംഗ്രഹാലി പ്രാർഥന സംഘടിപ്പിക്കുന്നതിന്റെ ചെലവ്

C:-expenditure for conducting inauguration function of a building constructed by Panchayath

പഞ്ചായത്ത് റിംഗ്കാർഷ ഒരു കെട്ടിടത്തിൽനിന്നും ഉദ്ഘാടന പട്ടം നടത്തുന്നതിന്റെ ചെലവ്

D:-None of the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യാദ്ധ്യ ക്ലാസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question42:-Which of the following authority/officer is empowered to renew the lease agreement of a building owned by a Panchayath?

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽനിന്നും ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള കെട്ടിടത്തിൽനിന്നും പട്ടകരാർ പുതുക്കാൻ അധികാരമുള്ള അംഗങ്ങൾ?

A:-The Panchayath Committee

പഞ്ചായത്ത് കമ്മീറ്റി

B:-The Secretary

സെക്രട്ടറി

C:-The Finance Standing Committee

ധനകാര്യ സ്റ്റേംഡിംഗ് കമ്മീറ്റി

D:-The Finance Officer

ധനകാര്യ ഔഫീസർ

Correct Answer:- Option-B

Question43:-Any subsequent change in occupancy, plinth area etc. of a building after the assessment of property tax shall be reported to the Secretary by the owner within _____ days along with the revised return.

സാത് നികത്തി പിലാറ്റിക്കേറ്റിനും ഒരു കെട്ടിടത്തിനും കെവശവകാശം, അടിത്തിൽ വിനീഗ്രിഡോം മുതലായവയിൽ ഉണ്ടാകുന്ന ഏതൊരു മാറ്റും പുതുക്കിയ റിട്ടണ്ടിനും _____ ദിവസങ്ങൾക്കും ഉടമ സാക്കുന്നിലെ അംഗങ്ങളുടെയാണ്.

A:-30

30

B:-15

15

C:-45

45

D:-as early as possible

കുറയുന്നതു നേരത്തെ

Correct Answer:- Option-A

Question44:-A notification has to be published for the information of the public when _____

ഒരു പഞ്ചായത്തിൽനിന്നും അംഗങ്ങളുടെ ഒരു വിജ്ഞാപന പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നു.

A:-the basic tax rates within the slab is adopted for each occupancy

ഒരു കെട്ടിടത്തിൽനിന്നും സ്ലാബ് അംഗങ്ങൾ നികത്തി നികത്തിക്കുന്നു

B:-different zones for the purpose of tax is adopted

നികത്തിലൂടെ മുഖ്യമന്ത്രിന്റെ വ്യത്യസ്ത മേഖലകൾ സ്വീകരിക്കുന്നു

C:-surcharge on tax is to be imposed

നികത്തിലൂടെ സർവ്വകൾ അമന്ത്രണം.

D:-all the above

എക്ലീഞ്ച് പാഠ്യാദ്ധ്യ ക്ലാസ്സ്

Correct Answer:- Option-D

Question45:-Every firm, company, business or profession engaged and functioned in a Panchayath area for _____ days in a half year are liable and assessable for profession tax on the basis of their income slab.

ഒരു പഞ്ചായത്ത് പ്രാർഥന ഒരു അംഗം വരീക്കുന്ന _____ ഫോറ്മേറ്റിനും പ്രാർഥനിക്കുന്നു ഒരു പഞ്ചായത്ത് കമ്മീറ്റി, വിസിനിനിലും അല്ലെങ്കിൽ പ്രാർഥനാശാഖ

അവകാശ പ്രാപ്തിക്കും അടിസ്ഥാനത്തിൽ താഴീൽ നികത്തി സംബന്ധിച്ചതുമായാണ്.

A:-not less than 60

60 ദിവസത്തിൽ കാഡാക്ക

B:-more than 60

60 ദിവസത്തിൽ തുടർന്ന്

C:-not less than 90

90 ദിവസത്തിൽ കാഡാക്ക

D:-more than 90

90 ദിവസത്തിൽ തുടർന്ന്

Correct Answer:- Option-A

Question46:-For the purpose of assessment of profession tax for a half year, the half yearly income of an employee is calculated by excluding

ങ്ങൾ അർദ്ധവർഷത്തെ പ്രാപ്തിക്കും നികത്തി വിലയിക്കുന്നതിൽ, ഒരു ജീവനക്കാർക്ക് അർദ്ധവർഷിക്ക് വകുക്കാനുള്ള കണക്കുകൾ _____ ഒഴിവക്കിയാണ്.

A:-HRA

HRA

B:-CCA

CCA

C:-HTA

HTA

D:-all the above

എക്ലീസിക്ക് പാതനാദായല്ലോ.

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The Panchayath Secretary has to issue notice, under Section 205D of the Kerala Panchayath Raj Act, 1994, in the month of _____ directing all employers, head of offices and all other persons who are liable to deduct profession tax of subordinate employees to intimate the name and addresses of offices and institutions under him.

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് റാജ് നിയമത്തിലെ സംകക്ഷണം 205D പ്രകാരം പഞ്ചായത്ത് സംസ്ക്രിതിൽ ഓഫീസ് നൽക്കണം, എല്ലാ തൊഴിപ്പടക്കൾക്കും, ഓഫീസ് യോഗ്യത്വാർഹമായാണ് അവകാശ നികത്തി കുറയ്ക്കുന്ന സംബന്ധത്തുകൂടിക്കും അവകാശ കീഴിലുള്ള ഒഫീസുകളുടെയും പേരും വിലാസവും അറിയിക്കുമ്പോൾ നിർണ്ണയിക്കുമോ.

A:-May and November every year

എല്ലാ വർഷക്കു മുമ്പ് നബാഹി മാസമുണ്ട്

B:-May every year

എല്ലാ വർഷക്കു മുമ്പ് മാസം

C:-April, every year

എല്ലാ വർഷക്കു ഏപ്രിൽ മാസം

D:-August and February every year

എല്ലാ വർഷക്കു സൂര്യൻ മാസമുണ്ട് ഫെബ്രുവരി മാസമുണ്ട്

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The Panchayath Secretary has to issue notice, under Section 205F of the Kerala Panchayath Raj Act, 1994, in the month of _____ directing all employers and head of offices to calculate, deduct/recover profession tax of all employees and to remit the tax together with half yearly, return, thereon.

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് റാജ് നിയമത്തിലെ സംകക്ഷണം 205F പ്രകാരം, എല്ലാ തൊഴിപ്പടക്കാളാട്ടം ഓഫീസ് യോഗ്യത്വാർഹമായ എല്ലാ ജീവനക്കാരുടെയും പ്രാപ്തിക്കും നികത്തി കണക്കാക്കാം കുറയ്ക്കാം / തീരീകൃതിക്കാം നികത്തിയാണ് അൻപും വർഷിക്ക് റിട്ടേൺ അടയ്ക്കാം നിർണ്ണയിച്ചുകൊണ്ട് പഞ്ചായത്ത് സംസ്ക്രിതിൽ ഓഫീസ് നൽക്കണം.

A:-May and November every year

എല്ലാ വർഷക്കു മുമ്പ് നബാഹി മാസമുണ്ട്

B:-August and February every year

എല്ലാ വർഷക്കു സൂര്യൻ മാസമുണ്ട്

C:-September and March every year

എല്ലാ വർഷക്കു സെപ്റ്റംബർ മാർച്ച് മാസമുണ്ട്

D:-None of the above

എക്ലീസിക്ക് പാതനാദായല്ലോ.

Correct Answer:- Option-A

Question49:-Under Section 205F(2) of Kerala Panchayath Raj Act 1994, every employer and head of offices shall calculate and recover the corresponding amount of profession tax from all employees and to remit the amount with all necessary details through the half yearly return before the end of _____.

1994ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് റാജ് നിയമത്തിലെ സംകക്ഷണം 205F(2) പ്രകാരം, ഒരു തൊഴിപ്പടക്കാളാട്ടം ഓഫീസ് യോഗ്യത്വാർഹമായ എല്ലാ ജീവനക്കാരിൽ നിന്നും അനബന്ധമായ തൊഴിൽ നികത്തി തുക കാണക്കാക്കിയിട്ടും _____ അവസാനിക്കുന്നതിൽ മുമ്പ് അൻപും വർഷിക്ക് റിട്ടേൺ വഴി ആവശ്യമായ എല്ലാ വിശദാഖ്യാത സാവിത്രം തുക അയയ്ക്കുന്നു. വേണു.

A:-May and November every year

എല്ലാ വർഷക്കു മുമ്പ് നബാഹി മാസമുണ്ട്

B:-August and February every year

എല്ലാ വർഷക്കു സൂര്യൻ മാസമുണ്ട്

C:-September and March every year

എല്ലാ വർഷക്കു സെപ്റ്റംബർ, മാർച്ച് മാസങ്ങൾ

D:-None of the above

എക്ലീസിക്ക് പാതനാദായല്ലോ.

Correct Answer:- Option-B

Question50:-Pick out the correct statement

ശരിയായ പ്രസ്താവനക്കു

A:-The secretary has to issue individual receipt for all employees whose names are mentioned in the half yearly return, on receiving the total sum of profession tax

അൻപും വർഷിക്ക് റിട്ടേൺ പേരുകൾ പരാമർശിച്ചിട്ടും എല്ലാ ജീവനക്കാർക്കും, പ്രാപ്തിക്കും നികത്തിയുള്ള ആകെ തുക ലഭിക്കുമ്പോൾ, സംസ്ക്രിതി വ്യക്തിഗതി സിന്റ് നൽക്കണം.

B:-The secretary has to issue separate receipt for all Gazetted Officers and a single receipt for all Non Gazetted Employees on receiving profession tax

ലൈംഗികാർക്ക് നികത്തി സിക്കിക്കുമ്പോൾ എല്ലാ ഗസറ്റുഡ് ഓഫീസർമാർക്കും പ്രത്യേക സിന്റു എല്ലാ ഗസറ്റുഡ് അല്ലെങ്കിൽ ജീവനക്കാർക്കും ഒരു സിന്റു നൽകണം.

C:-Every DDO or head of office shall issue a certificate to all employees regarding the remittance of profession tax recovered from them

ഒരു ഡിഡിഓയും എല്ലാ ജീവനക്കാർക്കും അവർത്തി നിന്റെ തീരീകൃതിക്കും തൊഴിൽ നികത്തി ആക്രമാധിക്യം വിശദമാക്കുന്ന സാമ്പത്തിക ഒരു സിന്റു നൽകണം.

D:-None of the same

എക്ലീസിക്ക് പാതനാദായല്ലോ.

Correct Answer:- Option-C

Question51:-The Duty on Transfer of property, if any, collected from Panchayath area, directly by the State Government as per the provisions of Kerala Stamp Act 1959 shall be distributed among the Panchayaths as per the ratio _____ (after deducting 3% as collection charge).

1959ലെ കേരള സ്റ്റാമ്പ് അക്കാദമിയിൽ പ്രകാരം, പഞ്ചായത്ത് റാജ് സംബന്ധം അനുകൂല അനുകൂല ഉള്ളടക്കണ സംബന്ധം കുറയ്ക്കുന്ന നികത്തി, _____ എന്ന അനുപാതത്തിൽ (കുറകൾ അംഗീകാരിക്കുന്ന 3% കുറച്ച ഘടകം) പഞ്ചായത്തുക്കൾക്കിൽ വിതരണം ചെയ്യും.

A:-75% of total amount collected on the basis of population as per the last census and 25% on the basis of development need and probable administrative expenditure of different Panchayaths

കുറഞ്ഞ സംബന്ധം പ്രകാരം, ജനസംഖ്യയുടും അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശേഖരിച്ച ആകെ തുകയുടെ 75%, വസ്തുസ്ഥിര പഞ്ചായത്തുക്കളുടെ വികസന ആവശ്യത്തിൽനിന്നും സാധ്യതയുള്ള രണ്ടു ചെലവിന്റെയും

അടിസ്ഥാനത്തിൽ 25%

B:-50% of total amount collected on the basis of population as per the last census and 50% on the basis of development need and probable administrative expenditure of different Panchayaths

കുറഞ്ഞ സംബന്ധം പ്രകാരം, ജനസംഖ്യയുടും അടിസ്ഥാനത്തിൽ ശേഖരിച്ച ആകെ തുകയുടെ 50%, വസ്തുസ്ഥിര പഞ്ചായത്തുക്കളുടെ വികസന ആവശ്യത്തിൽനിന്നും സാധ്യതയുള്ള രണ്ടു ചെലവിന്റെയും

அகிளமானத்தில் 50%

C:-60% of total amount collected on the basis of population as per the last census and 40% on the basis of development need and probable administrative expenditure of different Panchayaths

கீழ்க் கூறுவதைப் பூர்வமாக ஜாஸ்வர்யுடும் அகிளமானத்தில் மேல்சிசு ஆகை துக்கும் 60%, வழியின் பஷ்வாய்மூகத்துடைய விக்கூட்டு அதுவசூதிர்க்கொடியும் ஸாயுதத்துடைய கூட்டு வெவ்விர்கொடியும் அகிளமானத்தில் 40%

D:-25% of total amount collected on the basis of population as per the last census and 75% on the basis of development need and probable administrative expenditure of different Panchayaths

கீழ்க் கூறுவதைப் பூர்வமாக ஜாஸ்வர்யுடும் அகிளமானத்தில் மேல்சிசு ஆகை துக்கும் 25%, வழியின் பஷ்வாய்மூகத்துடைய விக்கூட்டு அதுவசூதிர்க்கொடியும் ஸாயுதத்துடைய கூட்டு வெவ்விர்கொடியும் அகிளமானத்தில் 75%

Correct Answer:- Option-A

Question52:-Which among the following is not exempted from Property Tax and Service Tax on Property Tax?

தாலை பொய்க்காலையில் ஏதாவது ஸ்வாத்தி நிலங் எனவென்று நிலங் ஒதியக்கப்படுமதாக?

A:-Prayer Hall

பூர்வமான கூட்டு

B:-Government Educational Institution Building

ஸ்வகாரி விழுப்புமான ஸ்வாத்தி கூட்டு

C:-Buildings owned by Local Self Government Institutions

தாலை ஸ்வாத்தி ஸ்வாத்தி கூட்டு உடமைத்திலும் கூட்டுக்கூடு

D:-All the above

ஒகுளில் பாத்திரத்திலும்

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Nadavararu is a direct of income for _____

நவாராவு _____ உடம் கை அளித்தும் வகுமானமான.

A:-Temples

உச்சருணாக்

B:-Devaswoms

ஏவாஸங்கள்

C:-Karmis

கர்மிகள்

D:-None of the above

ஒகுளில் பாத்திரத்திலும்

Correct Answer:- Option-A

Question54:-The fund constituted with the objective of providing free food to pilgrims visiting Sabarimala without any distinction of caste, creed and religion is known as _____.
அதி, மத, வர்த்தி விழுப்புமானத்தை வெளிமல் ஸார்வதீகரம் திருத்தமாகக்கீர்க்க ஸாக்கா கூக்கூடு நத்திக்க ஏற்கு வகுக்குத்தோடு அபிக்கிசு மள் _____ ஏனாளியல்புக்கும்.

A:-Pilgrim Welfare Fund

திருத்தமாகக் கேஷம் மள்

B:-Annuity Fund

அனாட்டி மள்

C:-Annadhanam Fund

அனாதான மள்

D:-Kanikka Fund

களிக் மள்

Correct Answer:- Option-C

Question55:-The special fund constituted as a trust with the objective of phase and planned development of Sabarimala and feeder towns in short/medium/long term perspectives is known as _____.
ஸ்வாமிமலாயிடையும், பியார் டானாக்கூடு உடம், எட்டங்கூடு விக்கூடு, முஸ்ரு/விர்லாகால விக்கூடு என்று வகுக்குத்தோடு அபிக்கிசு புதூக் மள் _____ ஏனாளியல்புக்கும்.

A:-TDB Capital Fund

TDB குழுப்புக்கீ மள்

B:-Sabarimala Vikasana Fund

ஸ்வாமிமல விக்கூடு மள்

C:-Sabarimala Master Plan and Infrastructure Fund

ஸ்வாமிமல மன்றம் பூர்வ ஹாஸ்டிலைக்காக் கீ மள்

D:-Master Plan Trust Fund

மன்றம் பூர்வ ஏற்க மள்

Correct Answer:- Option-C

Question56:-For capitalization of assets, which one of the following is not to be considered?

அனாட்டிக்கூடு ஒலுமைவசீக்கூடுதில், உளிபுரியுளுவயில் ஏதாவது பரிசுளிக்காததாக?

A:-Installation Certificate

ஹாஸ்டிலைக்காக் கீக்கூடு

B:-Completion Certificate

புரியீக்கூடு ஸர்ட்டிகிள்கூடு

C:-Proforma Invoice

பொருளைக் கூடு கூடு

D:-Commissioning Report

கமிக்கூடு ரிப்பார்ட்

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Who is the treasurer of Amalgamated Fund, Kerala?

கூடுதல்தொலைப் பாத்திரமில் கூடுதல் கூடுதல் கூடுதல் கூடுதல்

A:-The Director, KSAD

KSAD யைக்கூடு

B:-The Manager Director, Amalgamated Fund Board, Kerala

மாண்ண பாத்திரமில், அமால்லையைப் பாத்திரமில், கூடுதல்

C:-The Principal Secretary, Finance

பிரிஸ்பிளிக் கூடுக்கூடு, யாகாலூ

D:-The Finance Officer of the Board

வொறியில்கூடு பிரிஸ்பிளிக்

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The main objective of constitution of Amalgamated Fund consist of _____

அமால்லையைப் பாத்திரமில் கூடுதல் பிரிஸ்பிளிக்கூடு பிரிஸ்பிளிக்கூடு

A:-Awarding medals and scholarships for meritorious students

கீக் புதூக்கூடு விழுப்புமானத்துடைய மையக்கூடு ரூபால்கிப்புக்கூடு

B:-Awarding stipends for ex-servicemen

ஒள் கூடுக்கூடுக்கூடு கூடுபூக்கூடுக்கூடு கூடுக்கூடு

C:-Noon feeding schemes in schools

ரூத்துக்கூடு உழவுக்கூடு பல்கிக்கூடு கூடுக்கூடு

D:-None of the above

ஒகுளில் பாத்திரத்திலும்

Correct Answer:- Option-B

Question59:-Sports Council Funds can not be constituted at _____ வெள்ளிக் குழுங்கள் குழுவில் பல்கலை ரூபீகரிக்காத் தகுதியில்.

A:-State Level

ஸாஸமான தலை

B:-District Level

சிறுப் பகுதி

C:-Corporation/Municipal Level

கொர்பரேஷன்/முனிஸிபல் தலை

D:-None of the above

ஒக்லின் பார்டீகள் என்றால்

Correct Answer:- Option-D

Question60:-Which one of the following have the power to borrow with the previous sanction of government?

தொசெப்புயூனிவீசன் ஆட்சிகால் ஸர்காரிலை முன் அனுமதியைக் கட வாணால் அயிகாமலுக்கு?

A:-The State Sports Council

ஸாஸமான குழுங்கள் குழுவிலை

B:-The State and District Sports Council

ஸாஸமான, சிறுப் பகுதிகள் குழுவிலை

C:-Corporation Sports Council

கொர்பரேஷன் குழுங்கள் குழுவிலை

D:-Sports Councils have no borrowings power

குழுங்கள் குழுவிலைகள் கட வாணாலை அயிகாமலில்

Correct Answer:- Option-A

Question61:-As per the auditing standards prescribed by C and AG adequate degree of _____ is required from legislative and executive branch, for the conduct of audit and credibility of its result.

C and AG நிர்ணயிக்கும் கூடுமொன்றைப் பற்றிடும், ஓயிட் நடத்துமதிலை அதிலை பலத்திலை பிலாஸ்யுதை, நியமநிர்மான, ஏதுக்கட்டிய விவரங்களில் நிர்மானிக்கும் தகுதியால் அதைவழைக்கு.

A:-power

அயிகால்

B:-access

அளிச்சுத

C:-independence

ஸாதஞ்சு

D:-competency

களிப்

Correct Answer:- Option-C

Question62:-Pick out the wrong statement

தெருாய் பூர்வை திருத்தத்தைக்கு

A:-The Supreme Audit Authority of India (SAI) shall have unrestricted access to information

ஸ்ரீ ஓயிட் அன்றைக்கு கூட்டுரை கூட்டுரை உண்மையிலை.

B:-The SAI shall have limited access to premises, operations, systems and records of auditable entities

ஓயிட் முறையும் சமாபநங்களும் பற்றிடும், பூர்வைகள், பிரிமூலங்கள், பலகலை ஏற்றிவிடுவதை SAIக்கு பற்றித்தும் அதுக்குப் பூர்வையிலை.

C:-The SAI shall have access to IT systems of auditable entities

ஓயிட் முறையும் சமாபநங்கள் IT பிரிமூலங்களை SAIக்கு அதுக்குப் பூர்வையிலை.

D:-The SAI shall have the authority to request production of all necessary documents for the purpose of audit

ஓயிடின் அதைவழை ஏற்ற அளவில் காலாக்கு அதுவழைப்பாகன் SAIக்கு அயிகாலுமானாலையிலை.

Correct Answer:- Option-B

Question63:-The SAI shall have sufficient freedom from directions or interference from the legislature or executive in the matter of _____ என் விகிதத்திற்கு நியமனமுடையோ என்கிடுவிவரிக்கூடிய நியமனமுடையோ நியமன தூபைத்துக்கு நியமன SAIக்கு மதியால் ஸாதஞ்சு உண்மையிலை.

A:-Selection of audit issues

ஓயிட் பிரதிகாலும் திருத்தத்தை

B:-Audit planning, conduct and reporting

ஓயிட் அனுமதி, நியமனம், நிபுந்தியை

C:-Organisation and management of its office

அதிலை கூடுமிகுமிகு அளிச்சுதங்கள் மானங்கள்கள்.

D:-All the above

ஒக்லின் பார்டீகளையிலை.

Correct Answer:- Option-D

Question64:-Which one of the following is not to be considered as a prerequisite of keeping auditing standards?

ஓயிடின் முறையுமைப் பலிக்குமிகுதானால் அதைவழை பற்றிவிடுவதையை பற்றிவிடுகிறதைத் தூபைத்துக்கு பூர்வையிலை ஆதான்?

A:-Ability to perform 100 percent audit using IT tools

IT உபகரணங்கள் உடையாலை 100 மேற்கூட கூடுமான ஓயிட் நடத்துமதிலை களிப்

B:-Accountability and transparency

உதவைவரிடமிட்டு பூத்துத்தை.

C:-Ethics

யார்மிக்கு

D:-Quality Assurance and Independence

முன்னிவை தூபைத்துக்கு ஸாதஞ்சு

Correct Answer:- Option-A

Question65:-Compliance Audit is also known as _____

காலூரின் ஓயிட் _____ என்க அரியலைப்படிகள்.

A:-Financial Audit

பிரிமூலங்கள் ஓயிட்

B:-Regulatory Audit

சௌலாங்கரி ஓயிட்

C:-Performance Audit

பெரிசோமென்கள் ஓயிட்

D:-Statutory Audit

ரூபாரூபரி ஓயிட்

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Understanding the audit entity and risk assessment comes in _____ phase of audit process.

ஓயிட் பிரதிகாலும் _____ வகுக்குமிகுலை ஓயிட் ஸமாபநத்தை அபக்குமாயுத விவரிக்குதலிலை மான்ஸிலாக்கால்.

A:-Field Level Auditing

பிரிமீல் வெவால் ஓயிடிலை

B:-Audit Planning

ஓயிட் கூடுமிகு

C:-Reporting and follow up actions

ரெப்பார்டிக்கல், கூடுமிகுக்கால்

D:-At the time of entry meeting

എൻഡ് മീറ്റിംഗ് സമയത്ത്

Correct Answer:- Option-B

Question67:-Risk of Fraud, complexity of transactions etc, are some risk factors faced by an auditor during

വരുമാനക്രമം അപകടസ്ഥലം, ഇടപാട്ടക്രമം സക്രിയൈറ്റ് മുതലായവ _____ സമയത്ത് ഒരു ഓഫീസീൽ ഓഫീസീൽ പില അപകടസ്ഥലം എടക്കണം.

A:-Compliance audit

കാമ്പയർസെറ്റ് ഓഫീസ്

B:-Performance audit

പെറോഫോമൻസ് ഓഫീസ്

C:-Financial audit

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഫീസ്

D:-IT audit

IT ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-C

Question68:-The auditor shall apply the concept of _____ in an appropriate manner when planning and performing the audit.

ഓഫീസ് ആസൂത്രണം, ചെച്ചുണ്ടാം, നടപ്പിലാക്കേണ്ടും, ഓഫീസ് _____ എന്ന ആശയം ഉചിതമായ രീതിയിൽ പ്രയാസിക്കണം.

A:-Audit standards

ഓഫീസ് മാനദണ്ഡങ്ങൾ

B:-Materiality

ആരിക്കൽ

C:-Independence

സ്വന്തത്വം

D:-Competence

കഴിവ്

Correct Answer:- Option-B

Question69:-What is the type of audit conducted with the main objective to constructively promote economical, effective and efficient governance and attainment of physical target?

സാമ്പത്തികമുഖ്യമായ അപ്രാപ്യവും കരാറ്റാക്കുമായ രേഖനിർവ്വഹണമും, ഭാരിക ലക്ഷ്യ നേടുവം ത്രിയാത്മകമായി പ്രാത്യാഹിപ്പിക്കുക എന്ന പ്രധാന ലക്ഷ്യങ്ങളാണ് നടത്തുന്ന ഓഫീസീൽക്കും തരം എന്നാണ്?

A:-Performance Auditing

പെറോഫോമൻസ് ഓഫീസ്

B:-Compliance Auditing

കാമ്പയർസെറ്റ് ഓഫീസ്

C:-Financial Auditing

ഫിനാൻഷ്യൽ ഓഫീസ്

D:-Propriety Audit

പ്രപ്രൈപ്രൈറ്റ് ഓഫീസ്

Correct Answer:- Option-A

Question70:-Which among the following can be considered as the most important quality and principle based on which the auditor shall have to consolidate and prepare the Audit Report? (As per the generally accepted reporting standards)?

ഓഫീസ് ആസൂത്രണം, എക്സാർക്ചീവ് തയാറാക്കേണ്ടിക്കും എറ്റവും പ്രധാനമായും മുണ്ടാക്കാനും, തത്ത്വം, താഴെ പാരമ്പര്യാവധിയിൽ എന്നാണ്? (പൊതുവും അംഗീകാരിക്കപ്പെട്ട റഫ്രാൻസ് ഫോറംഡേഷൻസ് അനോറസിലും)

A:-Clarity

വ്യക്തത

B:-Communication

ആരായവിനിമയം

C:-Completeness and objectivity

പൂർണ്ണതയും വസ്തുനിഷ്ഠതയും

D:-Free from all type of errors and omission

എല്ലാത്തരം പിഛകകളിൽ നിന്നും, ചീഡുകളിൽ നിന്നും ദുരന്തം

Correct Answer:- Option-C

Question71:-The latest Audit Manuals as approved by Government and applicable to Kerala State Audit Department were the ultimate result of the State Finance Commission.

സാക്കാർ അംഗീകാരിച്ചതും കേരള സംസ്ഥാന ഓഫീസ് വകുപ്പിൽ ബാധകവുമായ എറ്റവും ഘൃതിയ ഓഫീസ് മാരവല്കൾ _____ സംസ്ഥാന ധനകാര്യ കമ്മീഷൻക്കും അനീമി പദ്ധതായിരുന്നു.

A:-3rd

മൂന്നാമത്തെ

B:-4th

നാലാമത്തെ

C:-5th

അഞ്ചാമത്തെ

D:-6th

ആറാമത്തെ

Correct Answer:- Option-B

Question72:-'Promotion of excellence in Local Fund Audit and accounting services towards improving the quality of Governance in Local Bodies' is the stated _____ of the Kerala State Audit Department.

'ത്രാവും സ്ഥലാവലിലെ രേഖനിക്കിലെ മുഖ്യമാനുത്തരത്തിനും ലൈസൻസ് പാരിഷിലും, അക്കാദമിക്ക് അംഗീകാരിലും മികവ് പ്രാത്യാഹിപ്പിക്കുക' എന്നത് കേരള സംസ്ഥാന ഓഫീസ് വകുപ്പിൽക്കൊണ്ട് _____ ഫുസിലിച്ചിരുന്നു.

A:-Vision

വികാരം

B:-Mission

ആര്യം

C:-Slogan

മുദ്രാവകു

D:-Target

ലക്ഷ്യം

Correct Answer:- Option-A

Question73:-Which of the following is not to be considered as a primary function of Kerala State Audit Department?

ഇനിപ്പിബുളുവാവയിൽ എത്രക്കും കേരള സംസ്ഥാന ഓഫീസ് വകുപ്പിൽക്കൊണ്ട് പ്രധാനമായ പ്രവർത്തനങ്ങൾ ക്രമാക്കാരാണ്?

A:-Approval of pay fixation of Grama Panchayath Employees

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ അംഗീകാരം

B:-Verification and recommendation of pensionary claims of Grama Panchayath Employees

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ പെൻഷൻ ക്ലാംസ് വകുപ്പിൽക്കൊണ്ട് പ്രവർത്തനം

C:-Certification of last pay of Grama Panchayath Employees

ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ ഗ്രാമപഞ്ചായത്തിലെ അംഗീകാരം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവ കൊണ്ട്

Correct Answer:- Option-B

Question74:-The Statutory Auditor is obliged to report in his report

സ്റ്റാറ്റുറ്റി ഓഫീസ് തിരുന്നു റിപ്പോർട്ട് റിപ്പോർട്ട് ചെച്ചുൻ്ന ബഹ്യാവധാരണം.

A:-every payment which appears to him contrary to law

നിയമത്തിൽ വികാരമായി കണ്ണനു കുറെ പോലീമെന്റ്.

B:-any deficiency or loss caused by the negligence or misconduct of any person

എത്തെല്ലാ വ്യക്തിയുടെ അനുഗ്രഹങ്ങൾ മുൻപുള്ളാക്കണ എത്തെങ്കിലും ഫോറേറ്റേഴ്സ് നിയുമെന്ന്

C:-cases of misappropriation or mis-utilization of the fund

ഫലിക്കിൾ ദുർവിനിശ്ചയശാഖ ദുര്ഘട്ടാശഭാഗ ഉള്ള കേസുകൾ

D:-all the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും

Correct Answer:- Option-D

Question75:-Which one of the following is not to be treated as power vested with the Director of Kerala State Audit Department?

തുണ്ട് ഫോറേറ്റേഴ്സ് കുറെ സാമ്പത്തിക അധിവകുപ്പ് നികുപ്പും അധികാരം കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-Power to charge/surcharge liable person or persons responsible for illegal payment, losses etc

നിയമവിദ്യാഭ്യാസ പണംകുറ്റൻ, നിയുമെന്ന് ദാനാധികാരിയും വ്യക്തിയെല്ലാം പാരിഷ്ഠ ചെയ്യാനോ സാമ്പാർജ്ജ് ചെയ്യാനോ ഉള്ള അധികാരം

B:-Power to conduct the audit and report upon of a local authority or local fund

ഒരു തുണ്ട് അന്താരാഷ്ട്രീയമേഖലയും തുണ്ട് നാട്ടാശാഖയും ബൈപ്പോർട്ട് നാട്ടാശാഖയും അധികാരം

C:-Power to dispense with audit if circumstances so warrants

സാഹചര്യാനുസരിച്ച അവശ്യമല്ലാതെ ശീഖകാരാളും അധികാരം

D:-Power to condone payment upto a certain limit under certain circumstances

പില സാഹചര്യാനുസരിച്ച് നിശ്ചിയ പരിധി വരെയുള്ള ശീഖകാരാളും അധികാരം

Correct Answer:- Option-C

Question76:-Which one of the following is not to be considered as a General Power vested with an Auditor?

ഉന്നപ്രായുമന്ത്രിൽ എത്തുന്ന ഒരു അധിവകുപ്പ് നികുപ്പുമായ പൊതു അധികാരമായി കണക്കാക്കാത്തത്?

A:-Access to books of accounts and records at the time of audit, undertaken at reasonable times

ഒരു സ്ഥാപനത്ത്, ന്യൂയാർക്ക്, പണ്ടാന്തിരിക്കുന്ന പ്രായുമന്ത്രി അധിവകുപ്പ് മുമ്പുള്ളവരും അധികാരം

B:-Access to stock, stores and cash and power to handle the cash kept in the chest of auditee institution for the purpose of cash verification

സ്റ്റോക്ക്, സ്റ്റോറുകൾ, പണ്ടാന്തിരിക്കുന്ന പ്രായുമന്ത്രി, കുംഭക്രമാശായി അധിവകുപ്പ് മുമ്പുള്ളവരും അധികാരം

C:-Power to visit and enter the premises of Auditee Institution for the purpose of audit

അധിവകുപ്പ് മഹാനഗരത്തിലെ അധിവകുപ്പ് നികുപ്പുമായി പരിപാലിക്കാം പ്രാവശ്യമായുള്ള അധികാരം

D:-Disallow any item which appears to him to be contrary to law

നിയമത്തിൽ വികാരമാണെന്നു അഭ്യന്തരാഭ്യന്തരം അനുഭവിക്കാത്തത്

Correct Answer:- Option-B

Question77:-Who is the convenor of District Level Audit Monitoring Committee to deal with the audit reports of Grama Panchayath?

സ്റ്റാമ്പായായിൽ അധിവകുപ്പ് കൈകാരം ചെയ്യുന്നതു ചില്ലാതെ അധിവകുപ്പ് കൈവിന്നാൽ ആരംഭിക്കാം?

A:-The District Collector

ചില്ലാ കുള്ളൻ

B:-The Joint Director of LSGD

തുണ്ട് സ്ഥാപനം വകുപ്പിൽനിന്നും ഡോക്യുമെന്റ് ദാനാശാഖയും

C:-The Secretary of the Urban Local Body (situated at the Head Quarters of the District)

സ്റ്റാറ്റ് തുണ്ട് സ്ഥാപനം (ചില്ലായും ആസ്ഥാനത്ത് സ്ഥാതി ചെയ്യും)

D:-The Deputy Director of Panchayath

സ്റ്റാമ്പായൻ ഏജ്യൂച്ചർ ഡയറക്ടർ

Correct Answer:- Option-B

Question78:-At the commencement of the Assembly, the Speaker shall nominate a committee on Local Fund Accounts consisting of _____ members.

നിയമസഭ ആരംഭിക്കുമ്പോൾ, സ്റ്റിക്കർ _____ അംഗങ്ങൾ അടഞ്ഞുനാണു ഒരു അധികാരി ഫല്ലും അക്കാദാം കുമ്പിരുമുഖം ചെയ്യും.

A:-less than 11

11-ൽ താഴെ

B:-10

10

C:-9

9

D:-not more than 11

11-ൽ താഴെ

Correct Answer:- Option-D

Question79:-The Government may by _____ declare a fund as 'local fund' for the purpose of matters specified in the Kerala Local Fund Audit Act 1994.

1994ലെ ഒരു അധികാരി അധിവകുപ്പ് അധിവകുപ്പ് വികാരിയിൽ ചെയ്യുന്നതു പ്രകാരം ഒരു പാരിഷ്ഠ പ്രകാരം അധികാരിയിൽ പ്രാഥമ്യം അഭ്യന്തരാഭ്യന്തരം ആരംഭിക്കാം.

A:-Notification in the Gazette

ഗസറ്റീൽ വിജ്ഞാപനം

B:-enactment through legislature

നിയമസഭ വഴി നിയമനിർമ്മാണം

C:-issuing Government Circular

സർക്കാർ സർക്കലാർ പുസ്തകവിക്കൽ

D:-none of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞാലും കൗൺസിൽ

Correct Answer:- Option-A

Question80:-The Kerala State Audit Department derives its powers, specifically, with respect to audit of PRIs and ULBs by virtue of legislations made under _____.

പ്രകാരം നിർമ്മിച്ച നിയമനിർമ്മാണങ്ങളും അടിസ്ഥാനത്തിൽ, PRI-കളുടെയും ULB-കളുടെയും അധിവകുപ്പ് വികാരിയിൽ പ്രകാരം അതിന്റെ അധികാരിക്കും ലഭിക്കും.

A:-the Constitutional Provisions included in Part X and Part XA

ഒഗ. X, ഒഗ. XA എന്നെല്ലാം ഉൾപ്പെടെ തിരികെടുത്തിരിക്കുന്ന രേഖാചിത്ര വ്യവസ്ഥകൾ

B:-the Constitutional Provisions included in Part XI and Part XI A

ഒഗ. XI, ഒഗ. XI A എന്നെല്ലാം ഉൾപ്പെടെ തിരികെടുത്തിരിക്കുന്ന രേഖാചിത്ര വ്യവസ്ഥകൾ

C:-the Constitutional Provisions included in Part IX and Part IX A

ഒഗ. IX, ഒഗ. IX A എന്നെല്ലാം ഉൾപ്പെടെ തിരികെടുത്തിരിക്കുന്ന രേഖാചിത്ര വ്യവസ്ഥകൾ

D:-Article 2431 of the constitution

രേഖാചിത്ര അനുക്രമിൽ 2431

Correct Answer:- Option-C

Question81:-The first part of the audit certificate issued after the completion of Financial Audit, along with the report thereon, shall provide _____.

സാമ്പത്തിക അധിവകുപ്പ് വികാരിയിൽ ഒരു സംഖ്യാത്തിരിക്കുന്ന അഭ്യന്തരാഭ്യന്തരം, _____ നൽകണം.

A:-Unqualified opinion

ഡോക്യുമെന്റേറേറ്റേഡ് അഭ്യന്തരം

B:-Qualified opinion

ഡോക്യുമെന്റേറേറ്റേഡ് അഭ്യന്തരം

C:-Adverse or disclaimer opinion

പ്രത്യേക രേഖാചിത്ര നിരക്കണ അഭ്യന്തരം

D:-Audit mandate and scope of audit
எவ்விட்ட மண்பையுடைய கூலினால் வழங்கிறோம்.

Correct Answer:- Option-D

Question82:-Which one of the following factors is specifically relevant in the case of audit of balance sheet?

வளமளிச் சடிமிளில் எவ்விட்டினால் காருதினில் தனிப்புறை வகைஞாலில் ஏதாள் பிரதேசமான பிரச்சனையானது?

A:-Completeness

பூர்ணத

B:-Existence

நிலநிலைப்படி

C:-Valuation

திடீரித்தாலை

D:-All the above

தகவல் பார்த்துவதெல்லாம்

Correct Answer:- Option-D

Question83:-The verification conducted to ensure whether procurement is carried out as per the exact rules and in accordance with the delegated financial powers come within the ambit

ஸால்லை ஒத்துவாய் நியங்களில் அனாஸரில் நியூக்ஷன் ஸாப்பாதிக் அயிகாரணை அனாஸரில் நக்கங்களை ஏன் உபநூக்கால் நக்குள் பரிசீலனை _____ பரிசீலனை வாய்.

A:-Financial Audit

பிராந்திய கூலிற்

B:-Performance Audit

பெரிசீலனைப்பில் எவ்விட்ட

C:-Compliance Audit

காப்புயாக்கல் எவ்விட்ட

D:-Statutory Audit

ஸ்டாட்டரி எவ்விட்ட

Correct Answer:- Option-C

Question84:-Pick out the false statement.

தெருாய் பிரூப்புவதன் திருக்காக்கை.

A:-In general practice, financial audits and compliance audits are combined

பொது பிரூப்பில், விரைங்கும் எவ்விட்டுக்கும் ஸாயோஜிடிசிலிக்கள்

B:-In general practice, financial audits and performance audits are combined

பொது பிரூப்பில், விரைங்கும் எவ்விட்டுக்கும் ஸாயோஜிடிசிலிக்கள்

C:-The annual audit undertaken by KSAD may be financial or compliance audit in general

KSAD எதிர்க்கால வர்த்தக கூலிற் பொது பிரூப்பில் விரைங்கும் அலைக்குல் காப்புயாக்கல் கூலிற் அதிர்க்கை.

D:-All the above statements are false

தூஷிலியல் எல்லோ பிரூப்புவகை தெருாய்

Correct Answer:- Option-A

Question85:-The system of concurrent audit is generally preferred where _____

ஊதிக்கால், கள்ளக்கள்ள் எவ்விட்ட ஸ்வியாமைகள் ஸாயார்ளையி அளிக்கவேண்டும்.

A:-if there exists scope of limited audit checks only

பரிசீலனைய எவ்விட்ட பிரிசீலனைகளை மலர்த்த ஸாப்பதூண்டக்கை

B:-where day to day and monthly auditing only is required

வெள்ளிநிலை புதிமொழுமா எவ்விட்டுர் மலர் அபவாருத்திக்கை

C:-risk of audit is higher

எவ்விட்டிலை அபக்கப்பாய்த தூத்தனை

D:-separate office facilities are available for concurrent audit, within the premises of the auditee institution

எவ்விட்ட மூன்று மூன்றாண்டிலை பரிசீலனை, கள்ளக்கள்ள் எவ்விட்டினியி பிரதேக கூடாக்குல் வகையான

Correct Answer:- Option-C

Question86:-Which one of the following aspects do not come under the purview of "Audit Planning"?

தாங் பலவுக்காலி ஏதாள் "எவ்விட்ட ஜூனில்" என்னில்கை பரிசீலனை வகைத்தை?

A:-Understanding the nature of the entity/programme to be audited

எவ்விட்ட செய்யை ஸமாப்பனிலை/பூர்மாவின்கை ஸ்வாவ மாடிமிக்களை

B:-Ensuring that terms of the audit have been clearly established

எவ்விட்டிலை நிவாயக்கை வகைமா ஸமாப்பிடிக்கைன் உபநூக்களை

C:-Establish effective communication and documentation

பலப்புமாய் ஆசுதயவிளிமிக்குப் போக்குவரத்துக்கை

D:-Setting a time table for the audit and the extent of audit procedure

எவ்விட்டினை ஏத கெடகவில் ஸப்ளீக்கையும் எவ்விட்ட நபக்குமத்திலை வகை நிவாயிக்கையும் வகைக்

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Generally auditors can provide _____ that the financial statements are generally free from material misstatement if they are satisfied in this respect.

பொதுவை எவ்விட்டினர்க் குட்காருதினில் தூஷிலைகளை, ஸாப்பாதிக் பிரூப்பாவக்கை பொதுவை காருமாய தெருாய் பிரூப்பாவக்கை எவ்விட்ட முக்கமளைன் _____ நக்காலி கட்டியு.

A:-reasonable assurance

ஸ்வாவமாய உபநூ

B:-general assurance

பொதுவாய உபநூ

C:-absolute assurance

ஸ்வாவமாய உபநூ

D:-full assurance

பூர்ண உபநூ

Correct Answer:- Option-A

Question88:-INTOSAI 2000-2999 audit standards issued under the INTOSSAI guidelines are applicable as _____

INTOSAI மலர்பூரித்துமான் புகரால் பூர்ஷீலியிச் ISSAI 2000-2999 எவ்விட்ட மக்களையும் _____ அதிர் வரயக்கமளை.

A:-Core principles of auditing

எவ்விட்டிலை பிரூப்பு தகவைசு

B:-Founding principles of auditing

எவ்விட்டிலை அடிக்கமன் தகவைசு

C:-Standards for compliance auditing

காப்புயாக்கல் எவ்விட்டினிலை மக்களையும்

D:-Standards for financial auditing

ஸாப்பாதிக் எவ்விட்டினிலை மக்களையும்

Correct Answer:- Option-D

Question89:-INTOSAI P1-9 refers to _____.

INTOSAI P1-9 _____ என ஸ்வாவிக்கை.

A:-fundamental principles of public auditing

பொது எவ்விட்டிலை அடிக்கமன் தகவைசு

B:-core principles

பிரூப்பு தகவைசு

C:-founding principles

സമാപക ത്വരണൾ

D:-organizational requirements

സംവിധാന ആവശ്യകതകൾ

Correct Answer:- Option-C

Question90:-Which one of the following is a description of audit standard for "audit supervision"?

"ഓഫീസർ ഫോറ്മ" തിരിക്കുന്ന ഒരു സ്റ്റാൻഡാർഡ് പിബിൽ ഒരു താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രം?

A:-Identify important aspects of the environment in which the audited entity operates

ഓഫീസർ ചെയ്യുന്ന ഒരു സ്റ്റാൻഡാർഡ് പിബിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രം

B:-Specify the audit objectives and the tests necessary to meet them

ഓഫീസർ ചെയ്യുന്ന ഒരു സ്റ്റാൻഡാർഡ് പിബിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രം

C:-Determine the most efficient and effective audit approach

എറ്റവും കൊലക്ഷണമുള്ള പാതപ്രവൃത്തിയാണ് ഓഫീസർ സെറ്റിപ്പാനുള്ളിട്ടുള്ള

D:-Working papers contain evidence adequately supporting audit conclusions

ഓഫീസർ ചെയ്യുന്ന ഒരു സ്റ്റാൻഡാർഡ് പിബിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രം

Correct Answer:- Option-D

Question91:-Internal Control System prevailing in an auditable institution can be tested or assessed by _____.

ഓഫീസർ ചെയ്യുന്ന ഒരു സ്റ്റാൻഡാർഡ് പിബിൽ താഴെ പറയുന്നവയിൽ എത്രം മുലാക്കിക്കയാണ് വിശയിക്കുന്നതോ ചെയ്യാം.

A:-Interviewing staff responsible for the control activity (Inquiries)

നിയന്ത്രണ പ്രവർത്തനങ്ങൾക്ക് ഉള്ളടക്കാരികളും ഭീഷണക്കാരാം അഭിരുചിം ചെയ്യും (അംഗീകാരംബി)

B:-Observation

നിരിക്ഷണം

C:-Recalculation or Reperformance

പുനർ കണക്കുകൾ അഭ്യുദയിൽ പുനർ പ്രകടനം

D:-All the above

എല്ലാം പാതപ്രവൃത്തിയാണ്

Correct Answer:- Option-D

Question92:-For the purpose of Audit Sampling and Test Checking the auditor should extract a sample in order to reach a conclusion from the entire set of data, which is technically known as _____.

ഓഫീസർ സ്റ്റാൻഡാർഡ്, ഒരു പരിശോധന ഏറ്റവും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു പരിശോധന വിവരങ്ങൾ ഒരു പരിശോധന ഏറ്റവും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു പരിശോധന ഏറ്റവും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു പരിശോധന ഏറ്റവും ഉപയോഗിക്കുന്ന

A:-Sampling unit

സാമ്പിൾ ഇണിൾ

B:-Population

ജനസംഖ്യ

C:-Test Data

ടെസ്റ്റ് ഡാറ്റ

D:-Control Data

നിയന്ത്രണ ഡാറ്റ

Correct Answer:- Option-B

Question93:-Selection of items based on pure professional judgement of auditor, for the purpose of audit sampling is technically known as _____.

ഓഫീസർ സ്റ്റാൻഡാർഡ് ഉപയോഗത്തിനായി ഒരു പരിശോധന ഇംഗ്രേജ് പരിശോധന വിധിനാനുസരിച്ച് ഒരു പരിശോധന ഏറ്റവും ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു പരിശോധന ഏറ്റവും ഉപയോഗിക്കുന്ന

A:-Haphazard sample selection

ഹാഫാസർ സാമ്പിൾ സാമ്പിൾകൾ

B:-Test selection

ടെസ്റ്റ് സെലക്ഷൻ

C:-Non statistical sampling

അംഗീകാരിക്കുന്ന സാമ്പിൾ

D:-Semi statistical sampling

സാമ്പിൾ സ്റ്റാറ്റിസ്റ്റിക്കൽ സാമ്പിൾ

Correct Answer:- Option-C

Question94:-The term 'highest tolerable error' is generally used with reference to the assessment of _____.

'എറ്റവും കൂടുതൽ സാമ്പിൾക്കുന്ന പിശക്' എന്ന പദം സാധാരണയായി _____ സ്റ്റാൻഡാർഡ് വിലയിൽ പിശകം

A:-Audit Risk

ഓഫീസർ റിസ്ക്

B:-Audit Materiality

ഓഫീസർ മാറ്റീരിൽ റിസ്ക്

C:-Audit Planning

ഓഫീസർ പ്ലാൻിംഗ്

D:-Audit Certification

ഓഫീസർ സർട്ടിഫിക്കേഷൻ

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The "risk" which arises on account of weak internal controls, complex nature of operations, poor quality of supervision etc. is often referred to as _____.

തുറന്നു ആരക്കിട്ടു നിയന്ത്രണങ്ങൾ, പ്രവർത്തനങ്ങളും സക്ഷിപ്പിക്കുന്ന സാമ്പിൾ, മൊശാ മണ്ണനിലവാരുളും മെൽക്കോട്ടത്തിൽ നിന്ന് ഉണ്ടാകുന്ന "റിസ്ക്" പദപൂർണ്ണം _____ എന്ന് വിളിക്കുന്നു.

A:-Inherent Risk

അനുഭവിക്കുന്ന റിസ്ക്

B:-Detection Risk

കണ്ടക്ഷൻ റിസ്ക്

C:-Control Risk

നിയന്ത്രണ റിസ്ക്

D:-System Risk

സിസ്റ്റം റിസ്ക്

Correct Answer:- Option-A

Question96:-The _____ shall prepare and present a draft budget on all LSGI before the general council or committee by compiling the plan and non plan proposals received.

മലീചു സൂന്ദരി, പൂർണ്ണ ഹൃദയ റിസ്ക് സാമ്പിൾക്കുന്ന എല്ലാ LSGIയുടെയും ഒരു കര്ത്ത് ബജറ്റ് തയ്യാറാക്കി ജനറൽ കാണ്ടണ്ടിലിനോ കമ്മീറ്റിക്കോ മുന്നിൽ അവതരിപ്പിക്കും.

A:-The Finance Standing Committee

മെന്റാർണ്ണ സ്റ്റാൻഡാർഡ് കമ്മീറ്റി

B:-The Finance Steering Committee

മെന്റാർണ്ണ സ്റ്റൈറ്റിംഗ് കമ്മീറ്റി

C:-The Finance Officer

മെന്റാർണ്ണ ഓഫീസർ

D:-The Finance Wing

മെന്റാർണ്ണ വിഭാഗം

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Which one of the following is not considered as a tax item of an Urban Local Body?
താഴെ പറയുന്നവയൽ എത്രാൾ ഒരു സംഗ്രഹ തരഭ്യേ സമ്പദന്തിൽക്കൊണ്ട് നികത്തി ഇന്ത്യയി പരിസ്ഥിതിപൂർവ്വാശയും?

- A:-Building Tax
- കെട്ടിട നികത്തി
- B:-Property Tax
- പ്രപ്പന്മുൻ നികത്തി
- C:-Profession Tax
- വളർച്ചാമുൻ നികത്തി
- D:-Timber Tax
- തീര നികത്തി

Correct Answer:- Option-A

Question98:-For the purpose of calculating 'vacancy remission' the effective date is reckoned from _____

'എൻഡ് ഹൗസ്' കമ്മകാക്കന്തിനാലി പ്രാബല്യത്തിലുള്ള തീയതി _____ മുതൽ കമ്മകാക്കന്നു.

- A:-1st day of relevant half year

പ്രസക്തമായ അവധിവാദാന്തിൽ ആവു വീബസ്

B:-Date of receipt of the notice of the vacancy or the date of commencement of actual vacancy as approved by the local body concerned
എൻഡ് സാമ്പാദിച്ച അനിയപ്പെ പാഠിച്ച തീയതി അല്ലെങ്കിൽ സമാപ്പിച്ച തീയതി സമ്പദം അപരിക്രമിച്ച യാമർത്തം എൻഡ് അനിയപ്പെ തീയതി

C:-date of receipt of the notice of the vacancy or the date of commencement of actual vacancy, whichever is later
എൻഡ് സാമ്പാദിച്ച അനിയപ്പെ പാഠിച്ച തീയതി അല്ലെങ്കിൽ യാമർത്തം എൻഡ് ആരാച്ചിച്ച തീയതി, എത്രാണോ പിന്നീട് അത്

- D:-none of the above

എക്സാൻഡ് പാതനം ചെയ്യും

Correct Answer:- Option-C

Question99:-Assets received as a grant (free of cost) should be recorded in the general ledger and asset register at a value of _____.

ഗ്രാൻറാലി (സാങ്കേതികയിൽ) ലഭിച്ച അനുകൂലിൽ ജനറൽ ലൈബാഞ്ചിലും അനുകൂലിൽ ലൈബാഞ്ചിലും _____ മുഴുവൻിൽ ഫേഡിപ്പുച്ചുന്നുണ്ട്.

- A:-no value should be assigned

ഒരു മുഴുവും നാശകരാൻ

- B:-Rs. 1

1 രൂപ

- C:-value as assigned by the competent engineer

ധോഗ്രതയുള്ള ഏഞ്ചിനീയർ നിയോഗിച്ച മൂലം

- D:-actual capital value

യാമർത്തം മുഖ്യമായും

Correct Answer:- Option-B

Question100:-The Articles 120 to 162 of the Kerala Financial Code refers to _____

കേരള പിന്നാൻപ്പുണ്ണി കോഡിൽ ആർട്ടിക്കൾ 120 മുതൽ 162 വരെ _____ നേര സൂചിപ്പിക്കുന്നു.

- A:-Withdrawal from consolidated fund

കമ്മിറ്റിലെ പാണിൽ നിന്നുള്ള പിൻവലികൾ

- B:-Stock and stores

ആസൂക്ഷം ആസൂക്ഷ്മ

- C:-Contingent expenditure

കമ്മിറ്റിൽ ചെലവ്

- D:-Advance payment and settlement

അൻതു പോയാക്കുന്നും സെറ്റിൽമെന്റും

Correct Answer:- Option-B